
 
 

Dodatečné informace 1 

 

Zadavatel:  Masarykova univerzita, Centrální řídící struktura projektu CEITEC, 
sídlem Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

Veřejná zakázka:  Centrifugy projektu CEITEC IV. – část 5. 

Název projektu:  CEITEC – středoevropský technologický institut 

Reg.č. projektu:  CZ.1.05/1.1.00/02.0068 

 

Zadavatel poskytuje na základě § 49 odst. 1 až 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), následující dodatečné informace: 

 

I. Žádost uchazeče č. 1: 

Rádi bychom se informovali, zdali vzhledem k poptávané kapacitě min. 3000 ml je pro Vás 

akceptovatelná hloubka centrifugy 650 mm, tj. +50 mm.  

Odpověď zadavatele č. 1:  

Rozměry preparační centrifugy uvedené v příloze č. 1 zadávací dokumentace, Technická specifikace, 

byly zadavatelem zvoleny na základě technických specifikací instalovaných laboratorních stolů v 

kompromisu s uživatelskou ergonomií.  

Zadavatel na základě výše uvedené žádosti upřesňuje, že tolerance pro hloubku preparační 

centrifugy je +70 mm/-100 mm, tj. 500 až 670 mm, za předpokladu, že nebude překročena 

maximální přípustná hmotnost (viz odpověď zadavatele č. 2).  

 

II. Žádost uchazeče č. 2: 

Prosíme o zodpovězení následujících dotazů.  

1) Trváte na hloubce centrifugy do 600 mm? Mohli byste akceptovat hloubku 650 mm s tím, že 

centrifuga může přečnívat podložku a vejde se tedy na stůl hluboký 600 mm? 

2) Trváte na hmotnosti centrifugy do 60 kg? Centrifugu budete používat k centrifugaci velkých objemů 

a nízká hmotnost centrifugy by byla spíše na škodu vzhledem ke stabilitě, vibracím apod. Mohli byste 

akceptovat hmotnost 75 kg? 

3) Trváte na 10 rychlostech decelerace? Mohli byste akceptovat 9 rychlostí decelerace, stejně tak jako 

je 9 rychlostí akcelerace? 9 rychlostí akcelerace i decelerace je dostatečné pro naprostou většinu 

aplikací. 

4) Trváte na celkové kapacitě centrifugy 3000 ml? Požadujete rotor se 4 závěsy, každý s kapacitou 600 

ml, tj. 4 x 600 ml = 2400 ml. Mohli byste akceptovat celkovou kapacitu 2400 ml? Větší kapacitu stejně 

nebudete moci využít. 



Dodatečné informace 1 
Centrifugy projektu CEITEC IV. – část 5. 

 

  Strana 2 z 2 

 

Odpověď zadavatele č. 2:  

1) Viz odpověď zadavatele č. 1. 

2) Administrativním pochybením došlo k překlepu při stanovení maximální přípustné hmotnosti 

preparační centrifugy.  

Maximální přípustná hmotnost centrifugy je 90 kg.  

3) Zadavatel trvá na požadavku na 10 rychlostí preparační centrifugy pro deceleraci za účelem 

dosažení jemnějšího krok při zpomalení, čímž se omezí turbulentní proudění, které má značný vliv na 

víření usazených nanočástic. 

4) Zadavatel trvá na celkové kapacitě minimálně 3 000 ml s ohledem na parametry jím prováděných 

syntéz. Požadavek na minimální celkový separovaný objem považuje zadavatel za podstatný; jedná se 

o součet běžně separovaného objemu suspenze a „mrtvého“ objemu, který zabezpečí, že suspenze, 

resp. supernatant zůstane v kyvetě a nevyteče do závěsu. S ohledem na výše uvedené zadavatel trvá 

na požadavku na celkovou kapacitu minimálně 3 000 ml, přičemž jeden závěs má sloužit pro kyvetu o 

minimálním objemu 600 ml. Tzn. že zařízení při objemu kyvety 600 ml musí mít min. 5 závěsů, resp. 

při 4 závěsech objem 750 ml. 

 

III. Zadavatel v návaznosti na výše uvedené předkládá uchazečům aktualizovanou verzi přílohy č. 1 

zadávací dokumentace, Technická specifikace. Uchazeči ve svých nabídkách předloží v souladu se 

zadávacími podmínkami doplněnou aktualizovanou verzi přílohy č. 1 zadávací dokumentace, 

Technická specifikace. 

 

IV. Prodloužení lhůty pro podání nabídek a s tím související úprava zadávacích podmínek  

1) S ohledem na výše uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Nabídky je 

nově nutné podat nejpozději 16. 3. 2015 do 10:00 hod. 

2) Otevírání obálek s nabídkami proběhne v souladu s § 71 odst. 4 ZVZ dne 16. 3. 2015 v 10:00 hod., v 

zasedací místnosti Rektorátu Masarykovy univerzity, na adrese Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, 

č. 445. 

3) Zadavatel předpokládá, že smlouva bude uzavřena do konce dubna 2015 v závislosti na ukončení 

zadávacího řízení. 

 

V Brně dne 19. 1. 2015 

 

  

 Mgr. Jana Zikmundová 

 Manažerka veřejných zakázek 


		2015-01-19T11:45:45+0100
	Mgr. Jana Zikmundová




